0416306-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

 __________________________________________________________________
Москва

от 4 мая 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- Е.В.Боженова, Е.А.Ардабьева,
А.В.Варварин, В.А.Витушкин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
А.Г.Литвак, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О порядке
определения срока эксплуатации объектов размещения отходов I и II классов

опасности"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О порядке определения срока эксплуатации объектов размещения отходов I и
II классов опасности".

2

0416306-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О
требованиях к организациям, которые вправе выдавать независимые гарантии

уплаты денежных сумм, необходимых для реализации мероприятий,
предусмотренных планом мероприятий по предотвращению и ликвидации

загрязнения окружающей среды в результате эксплуатации отдельного
производственного объекта, заключать договор поручительства по уплате

денежных сумм, необходимых для реализации мероприятий,
предусмотренных указанным планом мероприятий, и (или) открывать счета

эскроу (являться эскроу-агентом) для размещения денежных средств в объеме,
необходимом для реализации мероприятий, предусмотренных указанным
планом мероприятий или несколькими такими планами мероприятий, и о

порядке утверждения перечня таких организаций"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О требованиях к организациям, которые вправе выдавать независимые
гарантии уплаты денежных сумм, необходимых для реализации мероприятий,
предусмотренных планом мероприятий по предотвращению и ликвидации
загрязнения окружающей среды в результате эксплуатации отдельного
производственного объекта, заключать договор поручительства по уплате
денежных сумм, необходимых для реализации мероприятий, предусмотренных
указанным планом мероприятий, и (или) открывать счета эскроу (являться
эскроу-агентом) для размещения денежных средств в объеме, необходимом для
реализации мероприятий, предусмотренных указанным планом мероприятий
или несколькими такими планами мероприятий, и о порядке утверждения
перечня таких организаций".

III. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии по
совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной
комиссии по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

3

0416306-Уч-2023 (1.0)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Заместитель руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Директор Департамента
обеспечения регуляторной политики

Правительства Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Боженова
Евгения Викторовна&

 Е.Боженова

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 4 мая 2023 г. № 24пр (раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере строительства

и жилищно-коммунального хозяйства при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Ломакина Александра Николаевича, исключив

из нее Иванову Светлану Владимировну.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере финансово-экономической

деятельности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Шевелеву Наталию Сергеевну (в качестве ответственного

секретаря), исключив из нее Емелина Андрея Викторовича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере автомобильного

транспорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Веселова Алексея Игоревича, исключив из нее Рысева Олега Викторовича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере водного транспорта

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Житухина Эдуарда Александровича, исключив из нее Рысева Олега

Викторовича.

5. Включить в состав рабочей группы в сфере воздушного транспорта

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Галл-Савальского Игоря Владимировича, исключив из нее Бухарова Евгения

Александровича.

6. Включить в состав рабочей группы в сфере железнодорожного

транспорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Зеликова Николая Ивановича, исключив из нее Рысева Олега Викторовича.

7. Включить в состав рабочей группы в сфере культуры при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы Аздаеву Рабу Андиевну,

исключив из нее Бухарова Евгения Александровича.

8. Включить в состав рабочей группы в сфере образования при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Мизелеву Галину Станиславовну, исключив из нее Осокина Михаила

Геннадьевича.

9. Включить в состав рабочей группы в сфере оценки соответствия при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Дорохову Ирину Сергеевну, исключив из нее Бухарова Евгения

Александровича.

10. Включить в состав рабочей группы в сфере связи и информационных

технологий при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Тирскую Наталью Анатольевну, исключив из нее Бухарова Евгения

Александровича.

11. Включить в состав рабочей группы в сфере социального

обслуживания при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Монахову Юлию Васильевну, исключив из нее Рысева Олега

Викторовича.

12. Включить в состав рабочей группы в сфере трудовых отношений

и охраны труда при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Авсиевич Ирину Владимировну, исключив из нее Осокина Михаила

Геннадьевича.

13. Исключить из состава рабочей группы в сфере торговли и защиты

прав потребителей при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Бухарова Евгения Александровича.

14. Исключить из состава рабочей группы в сферах пожарной

безопасности и чрезвычайных ситуаций при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы Вдовиченко Виктора

Александровича.

15. Исключить из состава рабочей группы в сфере экологии и

природопользования при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Нурлыгаянова Флюра Фаткулгаяновича.

16. Исключить из состава рабочей группы в сфере транспортной

безопасности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Рысева Олега Викторовича.

17. Исключить из состава рабочей группы в сфере фармацевтики

и медицинских изделий при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Рысева Олега Викторовича.

18. Исключить из состава рабочей группы в сфере рекламы при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Фуфаеву Светлану Викторовну.

19. Исключить из состава рабочей группы в сфере средств массовой

информации при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Фуфаеву Светлану Викторовну.

	Протокол от 04.05
	Приложение к протоколу от 04.05.2023 № 24пр